
平成21年

刈谷知立環境組合議会１月臨時会会議録

平成 21年１月 20日





－1－

議事日程第１号

平成21年１月20日（火）

午前10時00分開議

日程第１ 会議録署名議員の指名について

日程第２ 会期の決定について

日程第３ 同意第１号 副管理者の選任について

――――――――――――――――――――――――――――――

出席議員（１５名）

１番 安 部 周 一 ２番 岡 本 博 和

３番 風 間 勝 治 ４番 加 藤 誠

５番 神 谷 昌 宏 ６番 高 橋 憲 二

７番 白 土 美恵子 ８番 大 長 雅 美

９番 永 井 真 人 １０番 西 口 俊 文

１１番 前 田 秀 文 １２番 三 浦 康 司

１３番 山 田 修 司 １４番 山 本 シモ子

１５番 山 﨑りょうじ

欠席議員（０名）

――――――――――――――――――――――――――――――

説明のため議場に出席した者（５名）

管 理 者 竹 中 良 則 副 管 理 者 林 郁 夫

会計管理者 岡 本 和 夫 所 長 酒 井 恒 房

業 務 課 長 稲 垣 重 敏

――――――――――――――――――――――――――――――

職務のため議場に出席した事務局職員（６名）

技 監 岩 﨑 翼 副 主 幹 佐 藤 豊

主 幹 深 谷 鋼 一 主 幹 高 木 基 光

副 主 幹 野 村 定 利 副 主 幹 稲 垣 重 雄



－2－

○所長(酒井恒房)

本日はご多忙の中、また寒い中、組合議会にご出席をいただきまして、ありがとうございます。

開会前に、本日の臨時会の運営などにつきましてご説明申し上げます。

最初に、日程第１、会議録署名議員の指名を行っていただきます。

引き続きまして、日程第２、会期の決定を行っていただきますが、会期については、本日１日間

ということで、議長からお諮りいたしますのでよろしくお願いいたします。

次に、日程第３、同意第１号 副管理者の選任についての同意を賜りますので、よろしくお願い

いたします。

なお、臨時会終了後、ごみ焼却施設の見学を行ないますので、ご参加いただきますようよろしく

お願いいたします。

――――――――――――――――――――――――――――――

午前10時00分 開会

○議長（大長雅美）

おはようございます。

ただいまから、平成21年１月刈谷知立環境組合議会臨時会を開会し、直ちに本日の会議を開きま

す。

本日の議事日程は、過日送付いたしました議事日程表のとおりでありますので、ご了承を願いま

す。

これより、日程に入ります。

――――――――――――――――――――――――――――――

○議長（大長雅美）

日程第１、会議録署名議員の指名についてを議題といたします。

本組合議会会議規則第72条の規定により、会議録署名議員には、３番 風間勝治議員、13番 山

田修司議員の両議員を指名いたします。

――――――――――――――――――――――――――――――

○議長（大長雅美）

次に、日程第２、会期の決定についてを議題といたします。

お諮りします。本会議の会期は、本日１日間としたいと思いますが、ご異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（大長雅美）

異議なしと認めます。よって会期は本日１日間と決定いたしました。

――――――――――――――――――――――――――――――



－3－

○議長（大長雅美）

次に、日程第３、同意第１号、副管理者の選任についてを議題といたします。

林 郁夫知立市長の退席をお願いいたします。

〔副管理者候補者 林 郁夫知立市長退席〕

○議長（大長雅美）

本案の朗読は省略し、直ちに当局より説明を願います。

管理者。

○管理者（竹中義則）

同意第１号、副管理者の選任についてをご説明申し上げます。

刈谷知立環境組合の副管理者に次の者を選任するもので、住所は、愛知県知立市八橋町前畑

168番地。氏名は、林 郁夫氏。生年月日は、昭和35年６月１日でございます。

提案理由といたしましては、副管理者は、平成20年12月23日で任期満了となりましたので、刈谷

知立環境組合規約第８条第３項の規定により議会の同意を求めるものでございます。

副管理者は、従来より知立市長を選任しておりますので、今回の選任につきましても知立市長に

就任されました林 郁夫氏を選任いたしたいと思いますので、よろしくご同意を賜りますようお願

いを申し上げます。

以上であります。よろしくお願いします。

○議長（大長雅美）

ただいまの説明に関連する質疑、討論を許可いたします。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（大長雅美）

別に質疑、討論もないように思われますので、これで質疑、討論を終わります。

これより本案を採決いたします。本案を原案のとおり同意するにご異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（大長雅美）

異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり同意いたしました。

〔林 郁夫 副管理者 入場〕

――――――――――――――――――――――――――――――

○議長（大長雅美）

ここで、林 郁夫副管理者のごあいさつがございますので、よろしくお願いいたします。

副管理者。

○副管理者（林 郁夫）



－4－

おはようございます。一言ごあいさつを申し上げます。

昨年12月に知立市長に就任させていただきました林 郁夫でございます。改めてお見知りおきを

お願いしたいと存じます。

ただいまは、組合議会におきまして皆様方の温かいご同意を賜り、副管理者としてご推挙賜りま

して、まことにありがとうございました。

今、施設は試運転をされております。本年４月から稼働ということで、今から正念場かなと思っ

ております。皆様方のご指導を賜りながら副管理者としての責務を全うさせていただきますので、

今後ともご指導、ご鞭撻よろしくお願い申し上げまして、ごあいさつとさせていただきます。

今後ともよろしくお願い申し上げます。ありがとうございました。

――――――――――――――――――――――――――――――

○議長（大長雅美）

以上で本日の議事日程は全部終了いたしました。これをもちまして、平成21年１月刈谷知立環境

組合議会臨時会を閉会いたします。

午前10時05分閉会

会議録署名議員

刈谷知立環境組合議会議長 大 長 雅 美

刈谷知立環境組合議会議員 山 田 修 司

刈谷知立環境組合議会議員 風 間 勝 治


